
 1 

UNIONE COMUNI DEL SORBARA 
Provincia di Modena 

 
 
 

Seduta n.  16 

Deliberazione nr.  47     del  21/5/2014            Copia  

 
 
 

      VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 

OGGETTO: STRUTTURA UNICA PER LE ATTIVITA' PRODUTTIV E – CONSUNTIVO 
COSTI ANNO 2013 - APPROVAZIONE. 
 
  

 
    L’anno  DUEMILAQUATTORDICI addì  VENTUNO del mese di  MAGGIO  alle 

ore 15.00 nell’Ufficio del Presidente, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa è convocata la Giunta dell’Unione. All’appello risultano: 

 
 
 

1. BORSARI PIER PAOLO Presidente Presente 
2. FOGLI SANDRO   Presente 
3. BORGHI ALBERTO  Presente 
4. GATTI MARINO  Presente 

 
 

     Totale presenti 4 
     Totale assenti     

      
Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Unione Dott.ssa Alessandra Rivi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Borsari Pier Paolo  nella sua qualità di Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

n.  47 del 21/5/2014 
LA GIUNTA UNIONE 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 21/03/2014, ad oggetto  
“Bilancio di previsione anno 2014 e bilancio pluriennale anni 2014/2016. 
Provvedimenti”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 05/03/2014, ad oggetto 
“Relazione Previsionale e Programmatica al Bilancio di Previsione per L’esercizio 
2014 ad al Bilancio Pluriennale 2014-2016”; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali del Comune di Castelfranco E. n. 
32 del 23/03/2011, del Comune di San Cesario sul Panaro n.14 del 25/03/2011 e del 
Consiglio dell’Unione Comuni del Sorbara n.6 del 23/03/2011, con le quali è stata 
approvata la convenzione per la costituzione di Struttura Unica per le Attività produttive 
in forma associata, tra il Comune di Castelfranco E., l’Unione Comuni del Sorbara e il 
Comune di San Cesario sul Panaro, sottoscritta in data 28/03/2011; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 483/2013 è stata impegnata la somma di euro 
10.953,23, quale previsione di copertura finanziaria per il rimborso al Comune di 
Castelfranco Emilia della somma anticipata per la gestione della Struttura Unica;  

 
UDITA la relazione del Presidente che illustra l’oggetto proponendo l’approvazione del 
consuntivo dei costi inerenti all’anno 2013 e della relativa relazione illustrativa, 
predisposti dalla responsabile della struttura unica ed esaminati dalla Consulta dei 
Sindaci nella riunione del 02/05/2014; 

 
RITENUTO necessario procedere all’approvazione degli atti sopraindicati, ritenendoli 
coerenti con quanto stabilito in convenzione, in particolare all’art.10 e con quanto 
precedentemente approvato, al fine di consentire i conseguenti trasferimenti di risorse 
economiche tra gli enti convenzionati; 
 

Visti i pareri favorevoli della Responsabile del servizio interessato, dr.ssa Veronica 
Fattori per la regolarità tecnica e dalla Responsabile del servizio Ragioneria e Finanze 
dr.ssa Brunella Piccinini per la regolarità contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 
Sentito il Segretario il quale esprime parere favorevole in quanto trattasi di mero atto 
organizzativo del Servizio convenzionato che trova riscontro nel consuntivo 2013 già 
approvato con atto consiliare  n. 4 del 30/4/2014  
Con voto unanime espresso in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.10 ”Rapporti finanziari” della 

convenzione per la costituzione di Struttura Unica per le Attività produttive in forma 
associata, tra il Comune di Castelfranco E., l’Unione Comuni del Sorbara e il 
Comune di San Cesario sul Panaro, il consuntivo dei costi inerenti all’anno 2013 e la 
relativa relazione illustrativa, predisposta dalla responsabile della struttura unica, che 



 3 

allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato 
A). 

 
2) Di prendere atto che in base al consuntivo costi anno 2013 la quota di spese correnti 

che l’Unione Comuni del Sorbara deve versare al Comune di Castelfranco Emilia 
per la sede della Struttura è pari a euro 10.953,00.  

 
3) Di dare atto che la somma complessiva pari ad 10.953,23 trova imputazione al cap. 

11438-352-2013 “Rimborso per utilizzo uffici a Comune di Castelfranco Emilia” – 
a favore del Comune di Castelfranco Emilia. 

 
4) Di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposta la liquidazione  delle 

somme dovute a favore del Comune di Castelfranco Emilia 
 

Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4 del d.lgs.267/00, stante l’urgenza di procedere all’approvazione 
del consuntivo costi anno 2013. 
 
 
Allegato A) consuntivo 
 
 



 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
                Il Presidente  dell’Unione                  Il Segretario dell’Unione  
           F.to BORSARI PIER PAOLO                      F.to RIVI DOTT. ALESSANDRA 
________________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione, viene pubblicata all’albo pretorio dal 19/6/2014      e vi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 1° comma,  del D.Lgs 267/2000. 
 
Bomporto li 19/6/2014                                  Il Segretario dell’Unione   

F.to RIVI DOTT. ALESSANDRA 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Bomporto li________________                            Il Segretario dell’Unione 

 RIVI DOTT. ALESSANDRA 
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione, visti gli atti d’ufficio 

 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________: 
 
• perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000); 
 
• decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3,  D.Lgs 267/2000); 
 
Bomporto li_____________              Il Segretario dell’Unione  

F.to RIVI DOTT. ALESSANDRA 
________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Bomporto, li ______________                             Il Segretario dell’Unione  

RIVI DOTT. ALESSANDRA 


